Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 31            Brasília-DF, 07 de agosto de 2009

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N o 027, DE 07 DE AGOSTO DE 2009. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora ROSE LEUDA FREITAS DAMASCENO, matrícula
nº 1.461942, CPF nº 538.377.461-00 e, em seus impedimentos, a servidora MARIA DA ABADIA
MEIRELES DE MATOS, matrícula nº 0040217, CPF nº 296.714.771-00, para fiscal do contrato
representado pelo Anexo à Nota de Empenho nº 2009NE900671, de 28.05.2009, processo
nº 53000.021237/2009-37, firmado com a empresa PONTUAL DESINSETIZADORA LTDA, cujo
objeto é a prestação de serviços de desinsetização, desratização e combate a escorpiões, com
fornecimento de toda a mão-de-obra e equipamentos necessários à execução dos serviços nas áreas
internas e externas do edifício Sede do Ministério das Comunicações.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração -
Substituto

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 31                   Brasília-DF, 07 de agosto de 2009

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MATRÍCULA  NOME LOT. CONC. PERÍODO  PROCESSO

455573

809975

809377

GUIOBETE
FARIAS DE LIMA

JOSELITO
MOREIRA DO
VALE

MANOEL
FERNANDES DE
ALMEIDA

NRH/RO

CGRL

SCE

19/03/1979
A

17/03/1984

01/04/1990
A

30/03/1990

04/07/1978
A

02/07/1983

01/09/2009
A

30/09/2009

01/09/2009
A

30/09/2009

01/09/2009
A

30/09/2009

53000.028547/2009-82

53000.046266/2008-21

53000.030374/2009-62

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, de 01 (um) mês de Licença Prêmio  por
Assiduidade aos Servidores acima relacionados.

Brasília-DF, 07 de agosto de 2009.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 31                   Brasília-DF, 07 de agosto de 2009

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Hélio Calixto da Costa
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Fernando R. Lopes de Oliveira
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Iara da Paixão Corrêa Teixeira
Revisão

Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br